
ŠIFRA 2
zadání A – nápovědy B/C/D - vysvětlení ZÁVOD PRAHOU

15. ŘÍJNA 2022

Zadání

Nápověda B
cardinal directions

Nápověda C
cesta od ruzice k "H" a zpet 

Nápověda D
Hotel International 

Vysvětlení
Rád dělám šifry tematické, takže jsem šel po nějaké filmové. Při brouzdání po CSFD/IMDB mně napadlo 
využít označení světových stran v názvech filmů. Po vyzkoušení několika slepých uliček jsem skončil u 
tabulky, kde by se podle slov „north, east, south, west" vytvořila trasa přes určité symboly. Označení 
světových stran jsem udělal v angličtině, protože u několik filmů v českém názvu/překladu označení 
světové strany zmizelo a tak jsem se vás snažil navést, abyste koukali na originální název filmu. Proto byla
i růžice kompasu anglická. Luštění tedy probíhalo ve třech krocích. Nejprve jste podle seznamu herců s 
rokem premiéry zjistili film, se světovou stranou v názvu. V druhém kroku jste podle těchto slov vyznačili 
trasu od růžice kompasu a měli jste skončit u písmena „H“. Ve třetím kroku jste začali od písmena „H“ 
přičítat a odečítat „písmena“ zpátky k růžici. Na to vás měla navést ta šipečka u „H“. Proč nebyly v tabulce 
rovnou písmena? No protože po vyluštění „Hotel In…“ je vám hned jasné, jaký je zbytek tajenky, takto jste 
si to více užili ;) 


